Idem. *Censes ne te vllam posse reperire mulierem que carent culpa?*

Q V I N T . *Quis inter hæc literis, aut vlli bona arti cultus? non hercile magis quād frugibus in terra sentibus ac rubis occupata.* *M. C A T O .* *Principiō, quis vedit corona donari quenquam quum oppidum captum non esset, aut castra hostium non incensa.* *M. C I C E R O . 2. Cat. 8.* *Quis vnquam tanti quenquam fecit?* *Idem.* *Iam verò, quād tanta in vlo vnquam homine iuuentis illecebra fuit, quanta in illo, qui alios ipse amabat turpissime?* *2. Fam. 11.* *Putares ne vnquam accidere posse, vt mihi verba deesent, neque solū ista vefra oratoria, sed hæc etiam lenia nostratia?* *4. Tus. 51.* *An est quicquam similius infanias quam ira? quam bene Ennius dixit initium insanias.* *6. Phil. 15.* *Quis vnquam in illo Iano inuenitus est qui L. Antonio mille nummū ferret expensum?* *Idem.* *Harm̄ tot tantarumque rerum videtis ne vlla esse p̄cepta, quād in artibus rhetorū reperiantur?*

Nullum aut nunquam cum vlo, quid habeat elegantia.

Cap. L XI .

Nvnquam vllus id negaturus, qui in Oratorum intenta lectione in-solens non sit. *Quum in domesticā quotidiana oratione nomen nullus est: sequitur vnquam aut vllus: negatio à nullo derracta particula vnquam, aut vlli adiungatur, aut contra fiat pro domesticā sermonis familiaritate: sed proposita semper negatio sit: ut, Nunquam vllum amicitiae causa effugi laborem: elegantius quam nullum vnquam.* *Etc.* Nullam pecuniam vllus mihi dedit. Nunquam ex tuis vllis mihi litera redditæ sunt.

P L A U T U S . *Virile sexus nunquam vllum habui.*

Sexus, genere neutro, pr̄scē.

G 4

PROGYMNASIATVM

Svetonis de Julio Cæsare, Nullum vñquam hostem fudit, quem non castris quoque exueret. C. M. A. R. I. v. Nullius vñquam periculi terroribus, ab officio, aut ab humanitate desistam. M. C. I. C. E. R. O. Nulla vñquam fuit liberis amissis mulier tam impotencia, quæ non aliquando lugendi modum fecerit. *Idem.* Nunquam vlli fortiores cives fuerunt. *Idem.* Quoniam te nulla vincula impedirent vllius certæ disciplinae. *Idem.* In hac ipsa civitate profecto nulla vñquam vehementius quam eloquentia studia viguerunt. *Idem.* Nulla est in vlo genere laus orationis, cuius in nostris oratoribus non sit aliqua, si non perfectio, at conatus tamen atque adumbratio. *Vide, N. v. l. v. s.*

*Post particulam quam ratione comparatini posuit
ponendum esse vllum, quidquam, aut vñ-
quam, Caput L. XII,*

Illud fore vulgarius puto, ijs qui autores bonos summa excusserint diligenter, quam quod villa et pars iniuria obliterare possit, ut post particulam quam ratione comparatini, aut vocis comparatini vim habentis posuit, vllum, quidquam, aut vñquam, ponatur elegantius, quam aliquid vel aliquando: ut, Virtute instrutor es quam vllus forciorum. Dicitur es quam ut vñquam fortuna te defterat. Viribus nunc sum validior quam me vñquam senserim.

PROPERTIVS. Flamma per incensas citius sedetur aristas, fluminaque ad fontes sint redditura caput:
Quam possit vobros quisquam reprehendere cursus,
Et rapida stimulos frangere nequitias.

TERENTIVS. Evidem plus hodie feci boni imprudens, quam sciens ante hunc diem vñquam.

CORNELIUS. Plus alimenti est in carne, quam in vlo alio. **Q**UINTILLIANVS. Est in quib[us]dam turba inanius verborum: qui dum communem loquendi morem reformat, duchi specie nitoris circumneunt omnia copiosa loquacitate, quæ dicere volunt. Ipsam deinde illam seriem cum alia simili iungentes miscentesque, vltra quam vllus spiritus dare possit, extendunt. **V. A. L.** **M** A X I. Namque plus in exquisito & novo cultu religionis, quam in vlo humano consilio positum opis videbatur. *Idem.* In solo magis fumante, quam vllas ignis habente reliquias. **M. C. I. C. E. R. O.** Plus valuit quam pro vlo alio valere potuisse. **2. Off. 89.** De quaenam, de collocanda pecunia, etiam de vrenda commodiis à quibusdam optimis viris & ad medium ianuæ sedentibus quam ab vllis Philosophis villa in schola disputatur. *Idem.* Nil turpius Phisco quam fieri sine causa quicquam dicere.

*Post particulam si, Quicquam, vel vllum, vel quippiam,
vel vñquam, non aliquid, aut aliquando ponendum esse. Caput L. XIII.*

Si villa nominis primi Oratorum scripta legisti, in eis id obseruatum puto inuenisti: ut post particulam si vllum vel quicquam non aliquid postponatur: ut, Si villa res est quæ absentes amicos oblectare possit, ea missarum literarum frequentia est. Si literas ad me vllas vñquam dederis, supra fidem gausurus sim; sine quibus quicquam mihi iucundum fore non puto. Si quisquam te amat, nisi redamas, inhumanus es.

NÆVIVS. Si vñquam quicquam filium resciuero
Argentum amoris causa sum pisse mutuum.

Exemplò illo te ducam, ubi non despici.

POMPONIVS. Mars tibi fœn facturum

Si vñquam redierit, bidente verre.

TERENTIVS. Si quicquam hodie hic turba feceris, faciam ut huius loci, diei, meique semper memineris.

Idem. Mihi si vñquam filius erit, me ille facillimo vteretur patre.

Idem. Vnam hanc noxiā mitte: si aliam admiseris vñquā, occidito.

C. GRACCHVS. Si vlla metetrix, aut cuiusquam serulus propter me sollicitatus est, omnium nationum postremissimum nequissimumque existimatote. **M. C. I. C. E. R. O. 2. Offic. 18.** Multa præterea commemorare nefaria in socios, si hoc vno sol quicquam visisset indignus. *1. de Leg.* Intelligo equidem à me istum laborem iam diu postulari Attice; quem non recularem, si mihi vllum tribueretur vacuum tempus & liberum. **5. Tusc. 78.** Aegyptiorum moxem quis ignorat, quorum imbutæ mentes prauitatis erroribus, quamvis carnificinam prius subirent, quam ibim, aut aspidem, aut canem, aut crocodilum violent. Quorum eriamus imprudentes quippiam fecerint, poenam nullam recusent.

*De particula sine quod post eam vllus aut quispiam sapientiam
quam aliquis ponatur, Cap. L. XIV.*

Sine villa orationis eloquij virorum centruersia, hoc ferè usurpatum est, ut post particulam sine, vllum aut quicquam, non aliquid ponatur: ut, Ne horam quidem sine villa amicitiae nostra memoria viuire possum. Sine villa pecunia iucundè viui non potest. Sine cuiusquam auxilio negotium efficere non possum.

AVL. **G**ELL. Videas quodam scatere verbis sine vlo indicij negotio. **Q. M. E. T. E. L.** Numidicus. Si sine vxoribus possemus Qui-rites esse, omnes ea molestia carceremus. Sed quoniam ita natura tradidit, vt nec cum illis satis commodè, nec sine illis vlo viui possit, saluti perpetua potius, quam brevi voluptati consulendum. **S** V L V S T. Sine villa pactione sece, regnumque suum in illius fidem tradere. **M. C. I. C. E. R. O. de Amic. 62.** Quoniam emendati mores amicorum sunt, tum sit inter eos omnium rerum, consiliorum, voluntatum sine villa exceptione comitas. **1. de Nat. 1.** Quid tam remerarium, tamque indignum sapientis grauitate atque constantia, quam aut falsum sentire, aut quod non satis explorat compertū sit, & cognitum sine villa dubitatione defendere? **6. Famili. 8.** Nec literæ quidem mea impediunt, in quibus sine vlo interpellato-re verlor. **1. Off. 40.** Iustitia tanta vis est, ut nec illi quidem qui maleficio & sceleris pascuntur, possint sine villa particula iustitia vivere. *Id.* Sine villa mora negotium suscepunt. **1. d.** Ipsi sine cuiusquam suspicione multos fortes viros eduxerant. **3. Catil.** Dictæ sunt à principibus acerrima ac fortissimæ sententia quæ Senatus sine villa mora est consecutus. **2. de Or. 98.** Esse tamen multos videmus, qui neminem imitantur, & suapte natura quod velint sine cuiusquam similitudine consequantur. *Idem.* Pythagoram & Periclem summam autoritatem consecutos sine villa hilaritate. **5. Fam. 12.** Nulla perfunctis propria molestia, casus alienos sine vlo dolore intuentibus etiam ipsa misericordia est iucunda.

*Syllabarum plurium voces particulis ac vel atque non inel-
ganter coniungi. Cap. L. XV.*

CVi enigilata atque meditata sunt eruditiorum hominum scripta his, puto, non est necius, particulam ac vel atque usitatis quam & ponit inter polysyllaba vocabula: ut, Institam ac liberalitatem tuam amici atque inimici suscipiunt ac mirantur.

ENNIVS. Eo ego ingenio natus sum, amicitiam atque inimicitiam in fronte promptam gero.

Inimicitiam ibi prisca dictum puta.

LVCILIVS. Quis antequis non finet delicijs maculam atque ignominiam imponere.

PLIN. Augescunt corpora dulcibus atque pinguis & potu: minuuntur: siccis & aridis, frigidisq; ac siti. **C. C. A. S.** Habe semper in memoria atque in pectori: ut tanquam scopulum sic fugias inauditum atque insolens verbum. **Q. V. I. N. T.** Sub philosophie nomine maxima in plerisque virtutia latuerunt. Non enim virtute ac studiis ut haberentur philosophi laborabant, sed vultum & tristitiam & dissentientem à ceteris habitum pessimis moribus praetendebant ad cursum. *Idem.* Sicut aues ad volatum, equi ad sauvitiam ferè gignuntur: ita nobis propria est mentis agitatio atque solertia, vnde origo animi coelectis creditur. **M. V. A. R. O.** Distractione ciuium elangescit bonum proprium ciuitatis, atque ægrotate incipit & continefcere. **M. C. A. T. O.** Ut in grege opilio oues minus idoneas remouere solet, quas regiculas appellat. Sæpe enim puer petulans atq; impurus inficit gregem puerorum. *Idem.* Nunquam tacet, quem morbus tenet loquendi, tanquam veterossum bibendi ac dormiendi. *Idem.* Secundæ res laxitia træsuorum trudere solent à recte consulendo atque intelligendo. *Idem.* Scio solere plerisque hominibus rebus secundis atque prolixis atque prosperis animum excellentem atque superbiam atque ferocitatem augescere atque crescere. **S. A. L. V. S. T.** Gloria industria alitur: vbi eam dempseris, ipsa perse virtus amara atque aspera est. **M. C. I. C.** Causa nulla est cur apud homines prudentissimos atq; amicissimos mentiar. **1. Tusc. 94.** Exacta ætas honeste ac splendide tantam fert consolationem, ut eos qui ita vixerunt, aut non tangat ægritudo, aut leuitè pungat animi dolor. **5. 31.** Non igitur ex singulis vocibus philosophi spectandi sunt, sed ex perpetuitate atq; constantia. **2. 65.** Græci autem homines non satis animosi sed prudentes, ut est captus hominum, satis hostem aspicere non possunt: sed ijdem morbos toleranter atque humanè ferunt. *Idem.* Mihi vero importunus ac ferreus, qui non dolorem cruciatu leniter. *Ex his ne sis necius inter voces polysyllabas particulam & nonnunquam interponi posse, sed rarius.*

Inter vocabula diffyllaba particulam atque nonnunquam inuenias possum.

AVL. **G**ELL. Longa ætas verba atque mores veteres obliteravit. **S**ALLVSTIVS. Auaritia bellua fera, immanis, intoleranda est. Quo intendit, oppida, agros, fana, atque domos vastat. Digna cum humanis permisit. Neque exercitus neque mœnia obstant, quo minus vi sua penetrer. Fama, pudicitia, liberis, patria, atque parentibus cunctos mortales spoliat.

*Polyssyllabas dictiones postposita coniunctione que con-
iungendas esse. Caput L. XVI.*

Elegantior usitatiorque futura sit oratio ea, in qua plurium syllabarum vocabula coniunctione que postposita coniungantur: quam si & in medio interponeretur: ut, Misericordias calamitatemq; fortiter animosque suscipi paterisque.

S V E T O

S V E T O N I U S . de D. Claudio. Dicitur etiam meditatus edictū, quō veniam daret efflatum crepitumq; ventris in conuiuo emitendi: quum periclitatum quandam p̄rā pudore ex continentia reperier. **Q V I N T I L I A N U S .** Ut terra altius effossa generandis alienisque seminibus fēcundior sit: sic profectus non à summo petitus, studiorum fructus effundit uberius, & fideliūs continet. **Idem .** Ut terram cultu, sic animalium disciplinis meliorem ubioremque fieri. **Idem .** Litigator rusticus illiteratusque de causa sua melius quam Orator qui nescit quid in lite sit, dicit. **A v i . G E L L I .** Si supra palmæ, inquit, arboris lignum magna pondera imponas, ac tam grauitate onerasque, ut magnitudo oneris sustineri non queat, non deorsum palma cedit, nec intra flectitur, sed aduersus pondus resurgit, & sursum nititur recurvaturq;. **Idem .** Vereres quoque nostri, exempla pro maximis grauissimisq; penis dicebant. **C. T R E B O N I U S .** Non enim nescis quanti te faciam, & quam pro nostro veterimo verissimo amore omnibus tuis etiam minimis commodis gaudeam. **M. C I C E R O .** Ego cum tuo Setuo iunctissime coniunctissime vivo. **Idem .** Cum A. Cecina tanta mihi familiaritas consuetudoque semper fuit, ut nulla maior esse posset. **Idem .** Hominem facillimum liberalissimumque cognoscere. **13. Famili.** Quod si honorificè liberaliterque tractaris, & tibi grauissimos optimosque adolescētes adiunxeris, & mihi gratissimum feceris. **Idem .** Quod vero in C. Marij suauissimi doctissimique hominis familiaritatem venisti, non dici potest quam valde gaudēa, qui fac ut te quam maximē diligat. **Idem .** Habendum est religio ni contrarium, nocentem aliquando & nefarium impiumque defendere. **Vide, Religio. 1. Off. 90.** In rebus prosperis, & ad voluntatem nostram fluentibus supetbia magna operē, fastidium, arrogantiāsque fugiamus.

Quod post vocabula omne, totum, aliud, particula que postponatur. Cap. L XVII.

O Mnesque in dicendi genere prastabiles illud obūsum habent atque domesticum, ut coniunctio que postponatur sepius, quum p̄aeft omne, totum, vel aliud. **Vt:** Totusque tremo: omnisque thesaurus: aliaque hoc genus. Natiuitatem, gloriam, aliaque hoc genus, Diogenes ille Cynicus irridens malitiae velamenta esse dicebat.